
Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

 

Malý fotbal Olomouc  

 

 

 

 

 

44. KURÝR 
 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 3 ~ 

 

 

Obsah: 

 

Úvodní slovo předsedy Mgr. Zdeňka Táborského …………………………..……………………………… str. 4 

Konečné tabulky po ukončení 13. kola …….....…………………………………………………………….. str. 5-7 

Historická tabulka první ligy …………………….……………………………………………………….……… str. 8-10 

Postupový a sestupový klíč pro SR 2020/2021 …………………………………………………………….. str. 11 

Rozdělení mužstev do skupin pro SR 2020/2021 …………………………………..……………….. str. 12-13 

Seznam hřišť ……………………………………………………………………………………………………………….. str. 14 

Složení výkonného výboru …………..……………………………………………………………………………… str. 15 

Ligový pohár ………………………………………………………………………………………………………….. str. 16-17 

Malý fotbal Olomouc pomáhá …………………………………………….…………………………………. str. 18-19 

Český národní pohár 2020 ………………………………………………………………………….………….. str. 20-21 

Superliga malého fotbalu ………………………………………………………………………………………. str. 22-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 4 ~ 

 

 
Vážení a milí přátelé malého fotbalu,  
 
poprvé od vzniku našeho Kurýra nacházíte na tomto místě úvodní slovo od někoho 
jiného, než jste byli celé roky zvyklí. To, co dokázal Vojta Nehera, je naprosto unikátní. 
Pod jeho dlouholetým vedením získal Malý fotbal (dříve Malá kopaná) velkou 
popularitu, hraje se na Olomoucku masově amatérsky, což byla vždy filosofie celého 
řídícího orgánu pod Vojtovým vedením, a v příštím roce 2021 oslaví neuvěřitelných  
50 let od svého založení v roce 1971. Jménem nového výboru, zvoleného Valnou 
hromadou v únoru 2020, vám slibuji, že se co nejlépe budeme snažit pokračovat ve 
Vojtových šlépějích (laťku nasadil hodně vysoko!), navázat na jeho profesionalitu a 
připravovat vám, vlastně nám všem, co nejvíce radosti z tohoto rozhodně 
nejoblíbenějšího sportíku. 
 
Sezóna 2019/2020 v našich soutěžích byla bohužel jako většina amatérských nebo 
polo-profesionálních soutěží výrazně ovlivněna šířením koronaviru COVID-19. Zvládli 
jsme odehrát celou podzimní část, na jaře však bohužel neproběhlo žádné ligové 
utkání, neboť se celá Česká republika dostala do nouzového stavu a sport, stejně tak 
jako kultura a mnoho dalších odvětví, prostě museli na nějakou dobu jít stranou.  
 
Vzhledem k okolnostem a vývoji jsme jako výkonný výbor museli postupně 
rozhodnout o tom, že vládní opatření nám již neumožní dohrát sezónu v klasickém 
rozsahu. Postupem času se však opatření výrazně zmírnila a umožnila nám po letech 
uspořádat alespoň pohárové klání, do kterého se k našemu překvapení přihlásilo 
celkem 30 mužstev. Hlad po malém fotbale a sportu obecně byl na všech znát, a bylo 
příjemné zase vidět hráče všech úrovní se prohánět po hřištích za kulatým 
nesmyslem.  
 
Z toho všeho je potřeba si říci, že poslední dobou je práce výkonného výboru 
mnohem složitější než jen administrativní řízení soutěže, ale vyžaduje rovněž pružné 
rozhodování, které bylo mnohdy ze dne na den ovlivněno různými zákazy a 
nařízeními, případně doporučeními. Nezbývá než si přát, abychom již brzy byli z této 
nepříjemné zdravotní, ekonomické a především celospolečenské krize aspoň jednou 
nohou venku, aby se vše vrátilo do normálu a lidé opět mohli sportovat vstříc svému 
zdraví.  
 
A to je to, co bych na závěr tohoto slova chtěl popřát všem hráčům, trenérům, 
funkcionářům a fanouškům malého fotbalu. Za výkonný výbor přejeme především 
zdraví vám všem, vašim nejbližším a věřme v lepší zítřky.  
 
 

Zdeněk Táborský 
 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 5 ~ 

 

 

2019/2020  Malý  fotbal  Olomouc z.s. -  konečné tabulky (po 13. kole) 
 

    1. liga 

Pořadí Z Skóre body 

1.  RK  Kafki 13 61:34 20 

2.  Sokol  Pohořany 13 58.36 18 

3.  FC  Skunk 13 53:35 18 

4.  Galatasaray 13 87:36 17 

5.  Kovo  Dřevo 13 71:45 16 

6.  RoDo  Legendy 13 47:49 16 

7.  FC  Levotil 13 42:37 14 

8.  Inter  Šternberk 13 41:55 12 

9.  Sokol  Mezice 13 48:68 11 

10.  SK  Véska 13 45:58 10 

11.  Pergola 13 51:68 9 

12.  FC  Chelsea 13 35:52 9 

13.  Tonery  Olomouc 13 42:69 6 

14.  Real  HDO 13 35:74 6 

 

 

Stejně jako v předchozím ročníku se, i v tom již v pořadí 49., čekala opět vyrovnaná 

bitva o titul. S dobrou formou se potkalo hned několik mužstev a svojí kvalitou 

ukazovala, že je nutno počítat s tím, že o mistrovi této sezony bude rozhodnuto až 

v závěrečných kolech. Hned od úvodních utkání bylo zřejmé, že do bojů o celkové 

prvenství se opět vrátilo mužstvo RK Kafki, kterému se loňská obhajoba hrubě 

nepovedla. Bylo nutno také počítat s již tradičním týmem Galatasaray, či dvěma 

mladými ambiciózními mužstvy FC Skunk, či Sokol Pohořany. A bylo tomu skutečně 

tak, tato čtyři mužstva se v polovině soutěže umístila na samé špici prvoligové tabulky 

a dalo se očekávat, že na jaře půjde velmi zajímavé zápolení do grandiózního finále. 

S čím však bohužel nikdo nepočítal, byl soupeř dosud nikým nepoznaný, skrytý pod 

označením Covid-19, který napříč sportovním spektrem likvidoval a přerušoval jednu 

soutěž za druhou. Ačkoli se výkonný výbor snažil na vývoj situace pružně reagovat, 

bohužel s přibývajícími vládními opatřeními nebylo možné nadále hrát soutěžní 

utkání v malém fotbale. V důsledku toho byla soutěž výkonným výborem přerušena. 

Následně výkonný výbor odsouhlasil anulování celé soutěžního ročníku. Později 

odvolací a revizní komise vzhledem k historii a návaznosti na předchozí ročníky 

anulaci zrušila a ukončila tak ročník po podzimní části s tím, že nebyl určen vítěz první 

ligy, nikdo z žádné skupiny nesestoupil a nepostoupil. 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 6 ~ 

 

 

 

 

 

 

2. liga A                                                                   2. liga B 

Pořadí Z skóre body  Pořadí Z Skóre Body 

1.  Koník  Litovel 13 68 : 25 22  1.  Galacticos 13 56 : 28 21 

2.  FC  Křídla 13 58 : 40 18  2.  SK  Mrsklesy 13 59 : 34 19 

3.  Raptors  team 13 57 : 33 16  3.  FC  Holice 13 61 : 49 19 

4.  Rychlá  rota 13 68 : 50 15  4.  Roko  Samotišky 13 48 : 33 17 

5.  United  Players 13 55 : 45 15  5.  Sokol  Dubany 13 61 : 47 15 

6.  Celtic 13 61 : 42 14  6.  Restoma 13 42 : 43 14 

7.  Modos  Olomouc 13 50 : 51 13  7.  Meta  Pohořany 13 40 : 39 13 

8.  FC  Luběnice 13 39 : 46 13  8.  Lazce  United 13 44 : 44 12 

9.  FC  Hroší  stavby 13 55 : 59 12  9.  Foxhunters 13 44 : 49 12 

10.  Moravan  Cholina 13 42 : 49 12  10.  Olpran 13 46 : 47 11 

11.  FC  Loučany 13 35 : 49 12  11.  Dorespo  Lošov 13 32 : 37 11 

12.  Bílá  puma 13 53 : 66 9  12.  SK  Holice 13 54 : 54 9 

13.  FC  Chořelice 13 39 : 55 8  13.  P.balet  99 13 46 : 75 6 

14.  SK  Profit  NV 13 27 : 97 3  14.  Kamerun 13 37 : 91 3 

              

3.liga  A                                                                        3. liga B 

Pořadí Z Skóre Body  Pořadí Z Skóre Body 

1.  Sokolka  Horka  A 13 82 : 37 24  1.  FK  Krčmaň  97 13 73 : 43 20 

2. Sokol  Křelov  B 13 49 : 38 20  2.  Atl.  Bystrovany 13 40 : 25 19 

3.  Sokolka  Horka  B 13 53 : 40 19  3.  Hurikán  VB 13 70 : 42 18 

4.  SK  Náklo 13 45 : 30 17  4.  Barbar 13 54 : 56 16 

5.  FC  Nasa 13 42 : 30 16  5.  BSK  Mlýn 13 55 : 47 15 

6.  Schwarzbach 13 47 : 52 13  6.  MK  Dl.  Loučka 13 36 : 37 15 

7.  Sedlisko 13 55 : 45 12  7.  AC  Karasov 13 38 : 35 13 

8.  Sokol  Unčovice 13 44 : 41 12  8.  Dyn.  Bystrovany 13 51 : 44 12 

9.  FC  Rataje 13 41 : 49 12  9.  Topmon  Bukovany 13 44 : 55 10 

10.  FK  Břuchotín 13 44 : 52 10  10.  Bulldog  Pňovice 13 49 : 61 10 

11.  FC  Peklo  NV 13 37 : 51 9  11.  Mlha  team 13 60 : 67 9 

12.  Arsenal  Loučany 13 37 : 52 8  12.  Draci 13 50 : 68 9 

13.  Sokol  Křelov  A 13 26 : 52 6  13.  SK  Kopeček 13 24 : 40 8 

14.  FK  Sigma  Lutín 13 36 : 69 4  14.  Rotor  LBT 13 31 : 55 8 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 7 ~ 

 

 

 

 

 

 

3. liga C                                                                       3. liga D 

Pořadí Z skóre Body  Pořadí Z Skóre Body 

1.  FC  Broky 13 70 : 24 23  1.  El.  Otáhal  A 13 106 : 26 24 

2.  NanoComplex 13 68 : 36 21  2.  Buff-belt 13 61 : 37 19 

3.  FC  ZRTV  Loko 13 54 : 25 21  3.  FC  Podlas 13 76 : 54 18 

4.  Académica 13 60 : 42 17  4.  Hajduk  Olomouc 13 58 : 46 18 

5.  El.  Otáhal  B 13 56 : 53 16  5.  Chalapeňos 13 51 : 41 18 

6.  Zelené  balet 13 60 : 50 15  6.  FC  Creditas 13 67 : 41 17 

7.  Domino 13 60 : 45 14  7.  F1 13 56 : 53 15 

8.  Pošta 13 55 : 59 13  8.  Blues  rock 13 55 : 58 14 

9.  J.A.H. 13 50 : 69 13  9.  Bažanti 13 43 : 54 13 

10.  OSŽ  Commando 13 34 : 48 10  10.  FC  Fiasco 13 42 : 48 12 

11.  Tichej  koutek 13 44 : 44 9  11.  Sportbar  Sigma 13 51 : 73 7 

12.  Second  Wave 13 48 : 75 7  12.  Geoboys 13 63 : 76 5 

13.  FC  Alcatraz 13 33 : 72 3  13.  FC  1970  Bubeník 13 27 : 80 1 

14.  Real  stars 13 16 : 66 0  14.  1.FC  Černovír 13 26 : 95 1 

             

4. liga A                                                                4. liga B 

Pořadí Z Skóre Body  Pořadí Z Skóre Body 

1.  FC  Bastila 13 46 : 16 23  1.  FC  Skrbeň 13 62 : 32 21 

2.  Dřeváci  Pňovice 13 58 : 50 17  2.  Zero  spiel 13 57 : 30 18 

3.  Základ.Hnoyland 13 52 : 37 16  3.  Buldog  Unčovice 13 43 : 31 18 

4.  FK  Rozvadovice 13 42 : 30 15  4.  Leaders 13 57 : 49 17 

5.  KMK  Březové 13 36 : 27 15  5.  Sokol  Slatinky 13 62 : 39 16 

6.  MK  Chudobín 13 45 : 37 15  6.  Erena 13 52 : 33 15 

7.  FC  Tigers 13 46 : 48 15  7.  FC  Bublákov 13 43 : 41 15 

8.  MK  Jívová 13 41 : 43 14  8.  MFK  Suchonice 13 60 : 51 13 

9.  Žerotín 13 54 : 41 11  9.  Darkside 13 63 : 55 12 

10.  Ajax  Pivodam 13 48 : 40 10  10.  Odra 13 46 : 54 11 

11.  AC  Jojo  United 13 27 : 48 10  11.  SK  Slatinky 13 40 : 52 10 

12.  KZT  Štěpánov 13 33 : 41 9  12.  Zora  club 13 37 : 51 8 

13.  FC  Štok  B.Lhota 13 31 : 61 6  13.  FC  IJZ 13 43 : 58 8 

14.  FC  Braník 13 37 : 77 4  14.  FC  Lutín 13 23 : 112 0 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 8 ~ 

 

Historická tabulka první ligy k 30.6.2020 

Pořadí Mužstvo Od ročníku Počet ročníků Počet utkání Vstřelené br. Obdržené br. Bodů 

1 Real HDO 84 – 85 30 812 2 945 1 941 1 062 

2 Olpran 88 – 89 27 768 1 955 1 557 889 

3 Kovo dřevo 74 – 75 30 785 1 696 1 613 802 

4 Racek 74 – 75 24 664 1 501 1 103 800 

5 FC Chořelice 93 – 94 22 621 1 692 1 476 679 

6 Favorit 75 – 76 19 526 1 386 963 633 

7 SKP A 74 – 75 20 544 1 337 1 072 596 

8 PS Beton 79 – 80 20 578 1 271 1 437 546 

9 Křelov A 80 – 81 20 574 1 094 1 292 513 

10 Pergola 79 – 80 21 571 1 210 1 304 506 

11 Foerstrova 87 – 88 15 434 885 947 452 

12 FC Levotil 90 – 91 16 432 1 271 1 208 437 

13 Aston Pila 98 92 – 93 15 431 1 114 1 180 407 

14 Galatasaray 03 – 04 14 369 1 377 1 242 392 

15 FGP studio NUB 87 – 88 12 340 667 496 389 

16 Veslaři S. 78 – 79 15 422 766 965 345 

17 AT Beermingham 05 – 06 12 335 1 084 1 105 338 

18 Moravia Hlubočky 74 – 75 11 322 685 655 332 

19 PKO Olomouc 76 – 77 11 290 689 535 322 

20 Racek benjamin 83 – 84 7 196 518 287 285 

21 RESTOMA 96 – 97 9 246 636 588 260 

22 Ajax Bělidla 09 – 10 8 224 819 625 257 

23 FC Hněvotín 10 – 11 6 168 1 039 394 251 

24 Fadoma I-therm 95 – 96 8 220 520 597 248 

25 Fido Dido 04 – 05 7 206 814 624 247 

26 Revina 90 – 91 6 176 436 233 246 

27 Unex Uničov 83 – 84 9 252 515 526 246 

28 LOLO Pepin pizza 00 – 01 9 244 763 772 245 

29 Fortuna Uničov 99 – 00 10 280 725 861 244 

30 Nová ulice A 76 – 77 8 222 475 402 237 

31 Olomoucký den 91 – 92 9 260 522 565 231 

32 Tonery Olomouc 11 – 12 9 227 789 812 226 

33 Olympia Uničov 89 – 90 9 253 492 628 224 

34 Modos Olomouc 96 – 97 8 226 511 510 223 

35 Panathinaikos 02 – 03 7 198 410 390 219 

36 LBD Česnek 82 – 83 9 254 405 580 210 

37 Hradby Uničov 85 – 86 9 264 506 662 207 

38 Banka Mix 81 – 82 8 224 440 532 190 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 9 ~ 

 

 

Pořadí Mužstvo Od ročníku Počet ročníků Počet utkání Vstřelené br. Obdržené br. Bodů 

39 RK Kafki Přerov 13 – 14 7 169 741 659 188 

40 Magistrát MO 94 – 95 7 193 400 418 185 

41 Hodolany A 79 – 80 5 148 414 264 183 

42 Avion 77 – 78 7 192 388 475 171 

43 Tiskárny 82 – 83 7 196 311 407 169 

44 KVUSS 74 – 75 8 202 399 551 160 

45 Sokol Pohořany 16 – 17 4 91 344 203 133 

46 Inter Hodolany 06 – 07 4 120 510 465 129 

47 ÚOT Sigma 76 – 77 6 162 313 478 129 

48 FC Skunk 16 – 17 4 91 372 233 125 

49 Nový svět A 97 – 98 5 134 258 301 122 

50 Sokol Mezice 07 – 08 5 125 371 369 121 

51 BZ Stavotechnika 02 – 03 5 134 178 301 119 

52 MŽ 74 – 75 5 122 271 327 105 

53 Dynamit 93 – 94 4 120 195 279 91 

54 SK Profit Nová ves 04 – 05 3 86 198 192 87 

55 Čenda GTX 00 – 01 3 78 136 144 86 

56 FC Chelsea 12 – 13 4 95 349 429 85 

57 Atletico Bystrovany 08 – 09 3 90 301 310 81 

58 Moravan Cholina 12 – 13 4 108 279 432 81 

59 Horstav 89 – 90 3 90 243 272 77 

60 FC Bacardi 09 – 10 3 88 244 362 71 

61 FC Křídla 12 – 13 4 104 273 445 65 

62 SSM 30B 74 – 75 3 66 136 155 60 

63 SK Mrsklesy 06 – 07 4 108 290 512 58 

64 Milo B 83 – 84 3 88 92 168 56 

65 RoDo Legendy 18 – 19 2 39 148 118 47 

66 Sokolka Horka B 07 – 08 2 60 193 229 47 

67 SK Véska 18 – 19 2 39 167 134 46 

68 Sajm 02 – 03 2 52 103 114 45 

69 Zemědělské stavby 75 – 76 2 52 112 146 40 

70 Mrazírny 77 – 78 1 26 61 40 30 

71 Gymnásium JP 78 – 79 2 52 79 179 28 

72 DDsport Flamengo 10 – 11 2 60 96 115 26 

73 Veterán Hlubočky 07 – 08 2 60 152 327 26 

74 FC Moravel 01 – 02 2 52 45 118 25 

75 Senice 76 – 77 2 52 87 245 24 

76 ČSAD 74 – 75 3 66 85 274 24 

77 Budvarka 86 – 87 1 30 36 70 23 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 10 ~ 

 

 

Pořadí Mužstvo Od ročníku Počet ročníků Počet utkání Vstřelené br. Obdržené br. Bodů 

78 FOSA 92 – 93 1 30 39 93 19 

79 U Sv.Madony 03 – 04 1 26 39 69 18 

80 Dědečci 04 – 05 2 56 115 278 18 

81 Věznice Olomouc 04 – 05 1 26 55 99 15 

82 SEŠ Olomouc 79 – 80 1 30 41 112 15 

83 FC Creditas 15 – 16 2 52 111 300 15 

84 FC Mates 90 – 91 1 28 31 76 14 

85 Schwarzbach 09 – 10 1 30 66 129 14 

86 Arsenal Loučany A 10 – 11 1 30 68 146 14 

87 Inter Šternberk 19 – 20 1 13 41 55 12 

88 Lionsport 14 – 15 1 26 83 148 12 

89 Slovan Uničov 13 – 14 1 26 69 153 12 

90 Senice B 10 – 11 1 30 63 176 12 

91 VOZ 071 Tajfun 85 – 86 1 28 23 90 9 

92 SK Kopeček 05 – 06 1 30 21 89 8 

93 Celtic 14 – 15 1 26 72 158 8 

94 Lokogolf 75 – 76 1 22 26 80 4 

95 Dorespo Lošov 12 – 13 1 30 47 166 4 

96 Hlavní nádraží 74 – 75 1 18 26 71 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 11 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 12 ~ 

 

50. ročník soutěží Malého fotbalu Olomouc 2020/2021 

(rozdělení týmů do jednotlivých lig) 

 

1. liga 

RK Kafki 

Sokol Pohořany 

FC Skunk 

Galatasaray 

Kovo Dřevo 

RoDo Legendy 

FC Levotil 

Inter Šternberk 

Sokol Mezice 

SK Véska 

Pergola 

FC Chelsea 

FC Marky Sport 

Real HDO 
 

2. liga A 2. liga B 

Koník Litovel Galacticos 

FC Křídla SK Mrsklesy 

Raptors Team Bílá puma 

Rychlá rota Roko Samotišky 

United Players 
 

Sokol Dubany 

Celtic Olomouc 
 

Restoma 

Modos Olomouc 
 

Meta Pohořany 

FC Luběnice 
 

Lazce United 

FC Hroší stavby 
 

Foxhunters 

Moravan Cholina 
 

FK Krčmaň 97 

FC Loučany 
 

Dorespo Lošov 

Elektro Otáhal A 
 

SK Holice 

FC Chořelice 
 

Pivní balet 99 

SK Profit NV 
 

Kamerun 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 13 ~ 

 

 

 

3. liga A 3. liga B 

SK Náklo Atletico Bystrovany 

FC Nasa Barbar 

Sedlisko MK Dlouhá Loučka 

Sokol Unčovice Dynamo Bystrovany 

AC Karasov FC Skrbeň 

FC Peklo NV Topmont Bukovany 

Arsenal Loučany Mlha team 

Bulldog Pňovice SK Kopeček 

Dřeváci Pňovice Rotor LBT 

Základna Hnoyland Sokolka Horka A 

FK Rozvadovice Sokol Křelov B 

K.M.K. Březové Sokolka Horka B 

Buldog Unčovice FK Břuchotín 

FC Juliska Rataje Sokol Křelov A 

 

3. liga C 3. liga D 4. liga 

FC Broky Buff-belt MK Chudobín 

NanoComplex Hajduk Olomouc MK Jívová 

FC ZRTV Loko Chalapeňos Žerotín 

Acaděmica FC Creditas Ajax Pivodam 

Elektro Otáhal B F1 KZT Štěpánov 

Zelené balet Blues rock FC Štok Bílá Lhota 

J.A.H. Bažanti Sokol Slatinky 

OSŽ Commando FC Fiasco FC Bublákov 

Second Wave Sportbar Sigma MFK Suchonice 

Real stars Geoboys Odra 

FC Bastila FC Bubeník 1970 Zora club 

Zero spiel FC Černovír FC IJZ 

Leaders Hurikán VB FC Lutín 

Darkside Erena Sokol Skrbeň 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 14 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 15 ~ 

 

 

Výkonný výbor MF Olomouc 

 

Předseda výkonného výboru 

Mgr. Zdeněk Táborský 

predseda@mfolomouc.cz 

tel.: +420 603 226 907 

 

Předseda STDK 

Marek Ženčák 

zencak@mfolomouc.cz 

 

Členové VV a STDK 

Tomáš Zeman 

zeman@mfolomouc.cz 

Lukáš Grulich 

grulich@mfolomouc.cz 

Radek Sklenář 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 16 ~ 

 

Ligový pohár 2020 
Finále olomouckého poháru v malém fotbale ovládl tým FC Skunk po 

nečekaně hladkém vítězství 9:1 nad Kafkami. Třetí místo obsadilo 

mužstvo Sokola Pohořany. 

 

Finále: RK Kafki – FC Skunk 1:9 (0:3) 
Sestavy (góly) 

Kafki:  Pavlík – Válek, Černošek, Němec, Pola „C“ (1), Kaďorek, Zaoral 

Skunk:  Dědoch – Poledna (2), Houserek, Vančura, Režný (5), 

Dokoupil „C“ (1), Mazal (1), Svoboda 

rozhodčí:  Dolanský 

 

Skunkové nedali oslabeným Kafkám šanci 
Ve finálovém souboji, který s velkým přehledem odřídil zkušený mezinárodní 

rozhodčí Jiří Dolanský, chybělo Kafkám několik klíčových hráčů, a přestože 

prohráli rozdílem třídy, obraz hry úplně neodpovídal debaklu. Skunk vedle 

nesporné kvality prokázal i fyzickou převahu, kterou zúročil ve vítězství 9:1. 

Nutno dodat, že poražení měli dostatek příležitostí skóre alespoň kosmeticky 

upravit, ale své příležitosti nevyužili, a tak pohár zcela po zásluze přebírá Skunk. 

„I přes nepřízeň počasí měly medailové zápasy vysokou kvalitu a byly pěkným 

vyvrcholením celého poháru, do kterého se navzdory krátkému přihlašovacímu 

termínu přihlásilo třicet mužstev. Kluci byli prostě zdravě hladoví po fotbale, a 

tak by to mělo být,“ uzavřel předseda MF Olomouc Zdeněk Táborský. 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 17 ~ 

 

Zápas o 3. místo: Raptors Team – Sokol Pohořany 5:7 (4:2) 

Sestavy (góly) 
Raptors:  Zapletal (1) – Baštan, Vymětal, Látal „C“, Hrušák (3), Pazdera, Vysoudil, Gashi (1), 

Kukuczka, Grofek, Straka 
Sokol:  Směták „C“ – Hegr (1), Kráčmar, Procházka (1), Vaida (3), Jašek, Čapek, Pešák (2) 
rozhodčí:  Dolanský 

 

Překvapení se nakonec nekonalo 

V souboji o třetí místo nastoupil favorit z užší špičky první olomoucké ligy Sokol Pohořany 

proti jedinému semifinálovému zástupci druhé ligy, týmu Raptors. Outsider držel s favoritem 

dlouho krok, v poločase dokonce vedl a vyrovnaný zápas spěl k penaltovému rozstřelu. 

Nakonec ale rozhodla zkušenost a Pohořany ještě v řádné hrací době vyhrály 7:5. Raptors 

však svým výkonem ukázali, že by měli začít vážně pomýšlet na postup a dlouhodobější 

setrvání v první lize. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězné mužstvo FC Skunk 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 18 ~ 

 

Malý fotbal pomáhá 
Velké sportovní srdce ukázali amatérští sportovci organizovaní pod křídly spolku Malý fotbal 

Olomouc. Přestože jejich okresní soutěže byly kvůli koronavirové epidemii předčasně ukončeny, 

dokázalo se několik desítek týmů spojit v rámci spontánní sbírky, která vynesla skvělých 140 tisíc 

korun. Peníze zástupci spolku věnovali Fakultní nemocnici Olomouc - napůl si je rozdělily Oddělení 

urgentního příjmu a Dětská klinika. 

Myšlenka vznikla u Pavla Srovnala z týmu FC Fiasco. „Ten přišel s návrhem, že bychom peníze, které 

bychom klubům vraceli, nebo o ně snižovali startovné na příští sezonu, mohli věnovat na dobročinné 

účely. Bylo nám jasné, že nemůžeme o osudu peněz rozhodnout za jednotlivé týmy. Navrhli jsme 

proto každému, že je možné přispět tisícovkou, dvěma nebo třemi. Urgentní příjem jsme zvolili z toho 

důvodu, že když se při našich zápasech někdo zraní, tak obvykle jako první míří právě na urgentní 

příjem. Protože částka byla výrazně vyšší, než jsme předpokládali, tak jsme zvolili ještě pomoct dětské 

klinice“ přiblížil Lukáš Grulich, člen výboru Malého fotbalu Olomouc. 

"Impulz k této iniciativě přišel přímo od některých klubů a hráčů a nakonec se zapojila zhruba 
polovina z našich týmů, kterých je aktuálně přes sto dvacet," prozradil předseda spolku Malý fotbal 
Olomouc Mgr. Zdeněk Táborský. "Letošní sezona se kvůli koronaviru nedohrála, z toho důvodu jsme 
klubům snižovali startovné a iniciátoři měli nápad, že by z těchto peněz podpořili olomouckou 
nemocnici a její zdravotníky. Protože občas někteří fotbalisté nechtěně skončí na urgentním příjmu, 
jehož práce si vážíme, chtěli jsme podpořit právě toto oddělení. Nakonec se vybralo víc peněz, takže 
jsme výtěžek rozpůlili a jednu polovinu věnovali Dětské klinice," vysvětlil Táborský. 

Podle ředitele FN Olomouc prof. MUDr. Romana Havlíka, Ph.D. je morální hodnota daru ještě vyšší 
než jeho finanční vyjádření. "Jedná se vskutku o čin s velkým přesahem. Zaměstnanci urgentu, kam 
byla sbírka primárně určena, jsou stejní srdcaři jako fotbalisté a také oni hrají ve své práci týmově. 
Projevilo se to i při zápasu s koronavirem, který zvládli skvěle," zdůraznil profesor Havlík. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj a citace: www.fnol.cz, www.olomouckydenik.cz 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 19 ~ 

 

 

Iniciativu a dobrý skutek hráčů ocenil a kvitoval svým dopisem i sám prezident Asociace malého 

fotbalu ČR, z.s. Dr. Filip Juda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 20 ~ 

 

Český národní pohár 2020 

 
Těsně pod stupni vítězů, ale s nominací na Evropu. Reprezentanti olomouckého malého fotbalu 
z týmu RK Kafki Přerov nedosáhli v celostátním poháru v Kolíně na medaile, ale po skvělém výkonu se 
v konkurenci 26 nejlepších tuzemských týmů probojovali na EMF Eurocup do italského Riccione. 

V sobotu 11. června se v Kolíně uskutečnilo celostátní finále poháru v malém fotbalu, kde olomoucký 
region reprezentovaly týmy RK Kafki Přerov a Sokol Pohořany, který nahradil vítěze olomouckého 
poháru FC Skunk. Obě mužstva obstála se ctí, zejména Kafki se předvedly ve výborném světle, 
skončily těsně před branami finále a vybojovaly účast v evropském poháru. 

Kafki krok od finále. Hvězdnému Brnu podlehly až na penalty 

Kafki se dokonale adaptovaly na systém 5+1 (oproti 4+1, který se hraje v olomoucké lize) a turnajem 
prošly až do semifinále. V něm vyválčily s favorizovanými BKMK Topshoes.cz Brno bezbrankovou 
remízu a zápas dospěl až k penaltovému rozstřelu. Od postupu do finále dělil Kafki jediný kop. V 
rozhodující chvíli bohužel selhal jinak skvěle hrající Pagáč a do finále se tak protlačil hvězdami nabitý 
tým Brňanů. V následující taktické bitvě o třetí místo proti obhájci titulu Spojům Praha pak přišly Kafki 
o bronz až v posledních sekundách zápasu. I bez medaile však zanechaly na turnaji výborný dojem, a 
hlavně získaly cennou nominaci na EMF Eurocup , který se hraje na začátku září v italském Riccione. 
Do sítí soupeřů nejčastěji pálili Ondřej Buček a Tomáš Režný, kteří si shodně připsali po pěti zásazích. 

„Byli jsme opravdu krůček od vrcholu, ale zklamaní rozhodně nejsme. Itálie byla tajným snem, 
kterému jsme podřídili všechno, a proto je pro nás 4. místo vlastně vítězstvím. Musím pochválit 
všechny kluky, protože tak vysoko jsme vyšlapali hlavně díky dodržování taktických pokynů a 
týmovému výkonu, od kterého jsme po celý turnaj neupustili. Teď už se nemůžeme dočkat, až to 
v Itálii vypukne!“ zhodnotil povedené představení kapitán Rudolf Pola. 

Olomoucký malý fotbal v dobrém světle 
 
Také Sokol Pohořany nepřijel prodat svou kůži lacino. Hráči bojovali, ale v nabité skupině bylo 
extrémně těžké se prosadit. Se svou úlohou se poprali se ctí, rozhodla však větší zkušenost soupeřů, a 
tak Pohořany zůstaly před branami osmifinále. „Na turnaj jsme přijeli hlavně sbírat zkušenosti, což se 
určitě povedlo. Myslím, že výsledky úplně neodpovídají předváděné hře a měli jsme na víc. Ale zahrát 
si třeba proti mistrům světa z Gamblers Most byl pro nás všechny parádní zážitek. Příští rok uděláme 
vše pro to, abychom se poháru zase zúčastnili a nabité zkušenosti přetavili v lepší výsledky,“ řekl 
Jakub Hegr, dlouholetá opora Pohořan. Kvalitu olomouckého malého fotbalu potvrdilo také kvarteto 
rozhodčích Tomiga, Dolanský, Perutka a Vláčil, které Hanáci na celostátní finále vyslali.  

„Jsem především rád, že náš oblastní svaz měl na ČNP své dva zástupce. I když se na konfrontaci s 
mužstvy z celé republiky podívali poprvé, tak nejen, že se neztratili, ale tým RK Kafki navíc postupem 
do semifinále spoustu svých soupeřů překvapil. Pevně věřím, že v září kluci dokážou překvapit i 
soupeře z ostatních evropských zemí!“ konstatoval spokojený předseda olomouckého malého fotbalu 
Zdeněk Táborský. 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 21 ~ 

 

Celkové statistiky: 

Sokol Pohořany 

sestava: Zeman Tomáš – Aulich Andreas, Hegr Jakub, Jašek Patrik, Liška Martin, Palaščák Radek, 
Pešák Marek, Šuba Jan, Vaida Dominik, Zeman Marek, Zjavka František („C“) 

zápasy: 
Sokol Pohořany – Gamblers Most 1:4 (Aulich) 
Sokol Pohořany – ABUS Gastro Jihlava 2:5 (Liška, Zjavka) 
Sokol Pohořany – 1.FC Bari Kopřivnice 1:6 (Liška) 

RK Kafki Přerov 

sestava: Pavlík Jiří – Bernard Martin, Buček Ondřej, Černošek Robert, Gřešák Martin, Kaďorek Lukáš, 
Pagáč Lukáš, Pola Rudolf („C“), Režný Tomáš, Struška Martin, Šolín Jakub 

zápasy (základní skupina): 
RK Kafki Přerov – Proradost 1999 Příbram 3:1 (Pagáč, Buček, Režný) 
RK Kafki Přerov – Ležák Česká Skalice 8:1 (Režný 3, Buček, Černošek, Pola, Šolín, Kaďorek) 
RK Kafki Přerov – Jablíčka Chomutov 5:0 (Pola, Pagáč, Černošek, Šolín, Buček) 
RK Kafki Přerov – Ostravský Zábřeh 1:1 (Buček) 
osmifinále: 
RK Kafki Přerov – FC Vyhaslé hvězdy Praha 2:1 (Kaďorek, Buček) 
čtvrtfinále: 
RK Kafki Přerov – FK Vratimov 1:1 pen. 3:2 (Šolín, rozh. pen. Kaďorek) 
semifinále: 
RK Kafki Přerov – BKMK Topshoes.cz Brno 0:0 pen. 5:6 
utkání o 3. místo: 
RK Kafki Přerov – TJ Spoje Praha 1:2 (Režný) 

Konečné 4. místo v ČNP 2020 a postup na EMF EUROCUP v Riccione (Itálie) 

Umístění prvních 4 týmů ČNP 2020: 
1. BKMK Topshoes.cz Brno 
2. Jablíčka Chomutov 
3. TJ Spoje Praha 
4. RK Kafki Přerov 

 

 

 

 

Zdroj: www.regionsport.cz 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 22 ~ 

 

Olomouc v Superlize očima trenéra Tomáše Zemana 

Superligový ročník 2019/2020 
 
Stejně jako ve velké většině soutěží se i v celostátní superlize malého fotbalu odehrála pouze 
podzimní část. Náš tým prochází již delší dobu generační obměnou, která se snad v průběhu 
tohoto ročníku podařila úspěšně dotáhnout ke zdárnému konci. Náš region tak budou v 
dalších letech reprezentovat na republikové úrovni nejen zkušení hráči, ale také dravé mládí. 
 
Věkový průměr týmu nastupujícího pod hlavičkou našeho Olomouckého svazu byl 27,5 let, i 
to svědčí o tom, že se omlazení sestavy vydalo správným směrem. Průměrná účast na utkání 
byla 10,13 (což je velký posun z 8,83 ze sezóny 2018/2019). Zde bych chtěl ještě zmínit, že 
všichni hráči v námi pořádaných soutěžích si mohou svými výkony říct o nominaci a dostat 
svou šanci i v superligovém týmu Olomouce. 
 
A teď k výsledkům, počátek sezóny nás bohužel zastihl opět v situaci, kdy tým hrál prakticky 
každý zápas v jiném složení a zejména na výjezdy na druhou stranu republiky se mnohým 
hráčům nechtělo zajíždět. I tudy logicky vedli naše kroky a chtěli jsme zajistit, aby v týmu byli 
hráči, kterým cestování nedělá problém, a jsou schopni tomu také něco obětovat. 
 
Výsledky: 
26.08.2019          Brno - Olomouc 7:4  
09.09.2019          Olomouc - Příbram 10:2 
16.09.2019          Pardubice - Olomouc 11:2 
06.10.2019          Plzeň - Olomouc 4:4 (3:2 na pokutové kopy) 
17.10.2019         Olomouc - Jihlava 2:10 
28.10.2019         Olomouc - Praha 5:5 (4:3 na pokutové kopy) 
03.11.2019         Most - Olomouc 6:6 (3:2 na pokutové kopy) 
11.11.2019         Olomouc - Blanensko 4:4 (1:3 na pokutové kopy) 
 

 

# Tým OZ V R P Skóre ČK/ŽK Body 

1. Brno 8 8 0 0 42:15 (+27) 0/4 24 

2. Blanensko 8 5 1 2 47:29 (+18) 0/7 17 

3. Staropramen Praha 8 4 1 3 50:25 (+25) 1/8 13 

4. Pardubice 7 4 0 3 40:31 (+9) 0/10 12 

5. Jihlava 7 4 0 3 47:40 (+7) 0/7 12 

6. Most 6 2 1 3 21:25 (-4) 0/8 8 

7. Olomouc 8 1 4 3 37:49 (-12) 0/8 8 

8. Plzeň 8 1 1 6 21:56 (-35) 1/4 5 

9. Příbram 8 1 0 7 22:57 (-35) 1/5 3 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

~ 23 ~ 

 

 
 
Zejména poslední 3 utkání podzimu nám ukázala, že jdeme správným směrem a můžeme se, 
při dobře odvedené práci na hřišti a kvalitní organizaci hry, měřit i s těmi nejlepšími týmy 
soutěže. V tabulce nám nakonec patřilo až celkové 7. místo, ovšem se ztrátou pouhých          
5 bodů na příčky zajišťující medailové umístění.  
 
Superligový zkrácený ročník opět ovládlo Brno a spolu s Blanenskem a Prahou tak 
okopírovalo svá umístění z předchozí kompletní sezóny 2018/2019. 
 

Hráči Olomouckého týmu v ročníku 2019/2020: 
 
Brankáři: Běhalík Jaroslav, Dědoch Matěj, Zeman Tomáš 
 
Obránci: Čapek Michal, Krumpolc Petr, Goldscheid Ondřej, Michejda Vojtěch, Ronza David, 
Zbíral Aleš, Vymětalík Matěj, Galus Michal, Buček Ondřej, Zeman Marek 
 
Útočníci: Malenda Tomáš, Lošťák David, Kryl Pavel, Tögel Jan, Kaďorek Lukáš, Režný Tomáš, 
Hořava Patrik, Šuba Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 44. Kurýr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Lukáš Grulich 

Schváleno: VV MF Olomouc 


